CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 806/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0806/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, para que informe
sobre a sitiação das lajotas da Rua: Maria de Almeida Barros, no Parque Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

Essa parlamentar vem através deste requerer a Vossa Excelência informações nos termos
regimentais, que junto ao setor competente, responda as perguntas a seguir sobre a Obra de
Lajotamento da Rua: Maria de Almeida Barros, no Parque Vista Alegre, o motivo é que a
mesma se encontra com sérios danos, algumas se soltando e que conforme relatos de
cidadãos, causando até mesmo acidentes com motocicletas Perguntas: 01 - Qual foi o valor
total da Obra de Lajotamento ?. 02 - Existe um estudo ou previsão, para reparo das mesmas ?
. 03- Qual é o Nome da Empresa vencedora da licitação. 04- Qual foi a data de termino da
mesma ? Diante do fato exposto pelos moradores e se tratando de algo de extrema
necessidade, solicito por meio deste a resposta das referidas informações e se existe no
cronograma para os devidos reparos. Pede-se que a prefeitura providencie com a máxima
urgência esse atendimento e agradece e estando esta Parlamentar à inteira disposição. Sem
mais para o momento, reitero protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de outubro de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB